ad spiritualia ordinantur: et inde est quod quamvis Christus adoraretur a Magis, glorificaretur ab Angelis in signum universalis sui domini, humili tamen loco jacuit, vilibus involutus pannis. Qua quidem via homines melius ad virtutem trahuntur, quam armorum virtute. Et hoc quidem intendebat, licet sæpius sua uteretur potentia, ut verus Dominus. In humilitate ergo vixit, et demum in Augusto substituit, ut describeretur universus orbis in ortu Domini, ut Lucas Evangelista testatur. Et in hac descriptione solvebatur census sive tributum, ut historiae tradunt, in recognitionem debitæ servitutis, non sine mysterio quia ille natus erat, qui verus erat mundi Dominus et monarcha, cujus vices gerebat Augustus, licet non intelligens, sed nutu Dei, sicut Caiphas prophetavit. Unde hoc instinctu dictus Cæsar mandavit tunc temporis, ut narrant historiae, ne quis de Romano populo dominum ipsum

hibió á todos los ciudadanos romanos, le dieran el nombre de Señor, segun se lee en las historias. César Augusto ocupó el trono del mundo, despues del nacimiento de Cristo por espacio de 14 años, porque segun la historia de los emperadores romanos, reinó 56 años y seis meses. Tiberio, sucesor de Augusto, quiso poner á Jesucristo como verdadero rey en el número de los Dioses, á pesar de la oposicion orgullosa del senado que no podia soportar dominio alguno. La tercera razon de la escelencia de la monarquia de Jesucristo sobre las demás consistia, en que su monarquia es superior á todas en dignidad, porque es á la vez Dios y hombre. Bajo este aspecto la naturaleza humana recibe en Jesucristo una virtud infinita que le comunica una fuerza y un poder superiores á la fuerza y poder del hombre. Esto es lo que quiere decir Isaias, cuando habla del poder temporal de Jesucristo, por cuya razon le llamamos rey. (cap. IX,

vocaret. Quas quidem vices monarchiæ post Christi veri Domini nativitatem gessit Augustus, quatuordecim annos toto orbe terrarum subacto, quia ut acta principum Romanorum describunt, dictus Cæsar Augustus quinquaginta sex annos et menses sex tenuit principatum. Tiberius etiam qui eidem Augusto successit, ut narrant historiæ, Christum tanquam verum Dominum inter deos transferri voluit, licet impeditus fuerit a superbo et fastuoso senatu impatiente alicujus domini.

Tertio autem apparet excellentia monarchiæ Christi super alias præcedentis, et dominantis dignitate, quia Deus et homo. Secundum quam considerationem humana natura in Christo participat infinitam virtutem, ex qua majoris fortitudinis est et virtutis supra humanam fortitudinem et virtutem. Quam quidem describit Isaias quantum ad virtutem tempora-